
1 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 
 

N.1228 DEL 24.11.2016 

 

 

 

OGGETTO: Lotto di gara n.2 RDO ME.PA N.1141203 per la fornitura ed 

installazione di letti per  degenza – procedura ex comma 3°, lett.b) art.63 

D.Lgs n.50/16 aste porta flebo CIG.66261675FC. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Fornitura, Servizi e Logistica, dott. 

Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 
 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche  

 

Si attesta che la spesa di euro 1.061,40, iva inclusa, scaturente dalla presente determina 

viene annotata sul conto n.101.2.501 del Bilancio Economico anno 2016.  

 

 

Il Responsabile del 

procedimento 

  

 

Il Direttore dell’U.O.C. 

(Dott. Achille Gentile) 

 

 

  



2 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 
 

PREMESSO 
Che con delibera n.126 dello 08.06.16 è stata aggiudicato alla “Vernipoll srl” di Bevagna 
(PG) il Lotto di gara n.2 della RDO ME.PA Consip n.1141203, CIG.66261675FC, per la 
fornitura di n.65 letti per degenza per le UU.OO.CC di Gastroenterologia e di 
Neurochirurgia dello S.O. Annunziata e per le UU.OO. dello S.O. Mariano Santo, per un 
importo complessivo di euro 79.560,00, iva esclusa; 
 
Che con email dello 01.09.16, l’U.O. Economato ha inoltrato alla Direzione Sanitaria P.U. 
la richiesta del Direttore dell’U.O.C di Neurochirurgia di fornitura di aste porta flebo per i 
letti degenza della gara di cui sopra, in quanto non previste nel capitolato tecnico di gara 
redatto dalla cennata Direzione Sanitaria P.U; 
 
Che con nota n.3619 dello 04.11.16 (allegata al presente provvedimento), la Direzione 
Sanitaria di P.U., ha riscontrato la suddetta email, rappresentando la necessità 
dell’acquisto di aste porta flebo per i n.65 letti, in quanto per mero errore non inserite 
nelle capitolato tecnico di gara dalla medesima Direzione; 
 
Che la Direzione Strategica Aziendale ha autorizzato in calce alla predetta nota 
n.3619/16 l’acquisto di n.30 aste porta flebo; 
 
Che il comma 3°, lett.b), dell’art.63 D.Lgs n.50/16  (nuovo Codice degli Appalti) consente 
consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate all'ampliamento di 
forniture qualora il cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad 
acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate ; 

CONSIDERATO 
Che è necessario, pertanto, autorizzare la fornitura di n.30 aste porta flebo, per una 
spesa di euro 870,00, iva esclusa, come fornitura complementare ai sensi del comma 3°, 
lett.b), dell’art.63 D.Lgs n.50/16, nei confronti della ditta “Vernipoll srl” di Bevagna (PG), 
aggiudicataria del Lotto di gara n.2 della RDO ME.PA Consip n.1141203; 
 
Che occorre annotare la spesa complessiva di euro 1.061,40, IVA compresa, sul conto 
n.101.2.501 del bilancio anno 2016; 
 

PRECISATO 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11. 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
 
Di autorizzare la fornitura di n.30 aste porta flebo, per una spesa di euro 870,00, iva 
esclusa, come fornitura complementare ai sensi del comma 3°, lett.b), dell’art.63 D.Lgs 
n.50/16, nei confronti della ditta “Vernipoll srl” di Bevagna (PG), aggiudicataria del Lotto 
di gara n.2 della RDO ME.PA Consip n.1141203, come da allegata richiesta della 



3 
 

Direzione Sanitaria P.U., parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

Di notificare copia del presente provvedimento alla citata ditta aggiudicataria ed alla 

Direzione Sanitaria P.U. che provvederà all’assegnazione delle n.30 aste porta flebo; 

 

Di precisare che la spesa complessiva di euro 1.061,40, IVA compresa, è annotata sul 

conto n.101.2.501 del bilancio anno 2016; 

 

Di trasmettere al Responsabile del sito aziendale copia del presente provvedimento per la 

pubblicazione sul sito aziendale; 

 

Di precisare, infine, che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli 

atti dell’U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 

n°502/1992 e s.m.i. 

 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 
Dott. Alberto Grano 

 
 

Il Direttore della U.O.C. G.F.S.L. 
Dott. Teodoro Gabriele  



4 
 

SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 


